



Datum
2022-12-05
Vår referens
Philip Tanimura
Planeringssekreterare
philip.tanimura@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Budgetuppdrag - Lokalisering av ytkrävande fritidsanläggningar SBN-2022-1095

Sammanfattning

Stadsbyggnadsnämnden fick under 2022 ett budgetuppdrag att utreda lokaliseringar av fritidsanläggningar för att säkra att fler Malmöbor kan ta del av fritidsaktiviteter i staden. Utifrån uppdraget presenteras möjliga lokaliseringsförslag för en simhall, en idrottsanläggning med fotboll, samt två ishallar för godkännande. Utredningen visar platser där det är möjligt att lokalisera dessa anläggningar, men det finns i nuläget inga beslut kring var anläggningarna kommer placeras.

Förslag till beslut

1. Stadsbyggnadsnämnden godkänner rapporten *Lokaliseringsförslag för ytkrävande fritidsanläggningar: Simhall, ishallar och idrottsplats med fotboll.*

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse SBN 2022-12-15 Lokalisering av ytkrävande fritidsanläggningar
- Möjlighetsanalys Lokalisering av ytkrävande fritidsanläggningar

Beslutsplanering

Stadsbyggnadsnämnden 2022-12-15

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Malmö har sedan 2000-talets början haft en snabb befolkningsökning. Planeringen av större fritidsanläggningar (t.ex. fotbollsplaner och simhallar) har inte helt kunnat möta det behov som den demografiska utvecklingen alstrat. Få nya anläggningar har planerats samtidigt som en del äldre anläggningar har rivits vid omvandling och utbyggnad av staden. Det finns därför nu en brist på större fritidsanläggningar för att tillgodose malmöbornas behov.

Bristituationen har utmynnat i ett budgetuppdrag till stadsbyggnadsnämnden som ska utföras inom 2022. Budgetuppdraget lyder:

”Kommunfullmäktige har beslutat att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att tillsammans med tekniska nämnden och fritidsnämnden utreda lokaliseringar av fritidsanläggningar för att säkra att fler Malmöbor kan ta del av fritidsaktiviteter i staden.

I takt med att Malmö växer ökar också behovet av fler fritidsanläggningar. Stadsbyggnadsnämnden, tekniska nämnden och fritidsnämnden ska därför utreda behov och lokalisering av ytterligare framtida fritidsanläggningar i Malmö. Särskilt ska behov och möjliga lokaliseringar av fler fotbollsplaner undersökas, mot bakgrund av att fotboll är en högt efterfrågad den mest efterfrågade av ungas önskade fritidsysselsättningar bland unga i Malmö. Arbetet ska bland annat utgå från befintliga behovsanalyser samt redan genomförda och lämpliga lokaliseringstudier, exempelvis den som under 2021 genomförts för ny simanläggning.

En gemensam styrgrupp, där stadsbyggnadskontoret, fastighets- och gatukontoret och fritidsförvaltningen ingår, kommer att ansvara för planering, genomförande och uppföljning av arbetet.”

Utifrån uppdraget presenteras en rapport med lokaliseringsförslag för en simhall, en idrottsanläggning med fotboll, samt två ishallar för godkännande. Utredningen visar platser där det är möjligt att lokalisera dessa anläggningar, men det finns i nuläget inga beslut kring var anläggningarna kommer placeras.

Rapporten innehåller även ett förslag på fortsatt arbete för att skapa långsiktiga förutsättningar för ytkrävande fritidsanläggningar i planeringsprocessen.

Ansvariga

Johan Emanuelson Avdelningschef

Marcus Horning Stadsbyggnadsdirektör